

## Nr 225

Av herrar **Dahl** och **Magnusson**, om ökat byggande av bostäder för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 286 i Andra kammaren)

En av de högst aktuella frågorna inom landets kommuner är bostadsfrågan och därmed bostadsbristens likvidering.

Det är av skilda orsaker nödvändigt att centralt bestämma bostadsbyggandets årliga omfattning. Härav följer, att storstadsregionerna och länen får sig tilldelade en kvot. Länsbostadsnämnderna fördelar så ett visst antal lägenheter på kommunblocken.

En allmän trend är att få till stånd invalidbostäder, bostäder för handikappade.

Om en kommun vill uppföra en eller flera bostäder för handikappade, så måste dessa lägenheter tagas av den kommunen tilldelade kvoten.

Då behovet av ordinära lägenheter inom kommunen är stort och tillkomsten av dylika utgör ett led i kommunens strävan att skapa bostäder för näringslivets och andra trängande behov, kommer ofta de handikappade i kläm, och deras bostadsfråga blir olöst. Kommuner, som ej på långa vägar fått önskat antal lägenheter, är ofta mindre benägna att ta undan någon eller några lägenheter för att tillgodose de handikappades behov.

Framför allt gäller detta fall, när ett landsting eller en primärkommun bygger bostäder avsedda för handikappade från ett större område än den egna kommunen, vilka frekventerar inrättningar för arbetsträning och skyddad verksamhet.

Då det är angeläget, att de handikappades krav på speciellt för dem byggda bostäder tillgodoses, skulle den frågan kunna lösas på det sättet, att vid fördelningen av lägenheter ett visst antal reserveras för handikappade.

Länsbostadsnämnderna skulle med hänsyn till projekterad byggnadsverksamhet för handikappade inom kommunerna kunna erhålla extra kvot-tilldelning utöver kvoten för ordinarie bostadsbyggande.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att vad i motionen anförts måtte beaktas vid avvägningen av bostadsbyggandets kvotering.

Stockholm den 24 januari 1968

*Einar Dahl (s)*

*Nils Magnusson (s)*

---